- 1 -

2023 年 11 月 10 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ゲオホールディングス

代表者名 代表取締役社長執行役員  遠 藤  結 蔵

 （コード番号：2681 東証 プライム市場）

問合せ先 執行役員経理財務部
梶 田  義 章

ゼネラルマネージャー

（TEL 052-350-5711）

有価証券報告書の訂正報告書の提出および

過年度の決算短信の一部訂正に関するお知らせ

当社は、本日、有価証券報告書の訂正報告書を関東財務局に提出するとともに過年度の決算短信について

も訂正いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

１. 訂正の理由及び経緯

当社が 2023 年６月 30 日提出した前期有価証券報告書の確認を行った結果、従業員数（主要な経営指標

等の推移）、従業員数（従業員の状況）、当社グループ（当社および連結子会社）における主要な設備（設備の

状況）および地域ごとの有形固定資産情報（連結財務諸表等注記事項セグメント情報等）に記載誤りが判明し

たため、訂正するものです。詳細につきましては、訂正有価証券報告書をご覧ください。

２. 本日提出する訂正有価証券報告書

訂正有価証券報告書 第 35 期 （自 2022 年４月１日 至 2023 年３月 31 日）

３. 本日訂正する決算短信

2023 年３月期決算短信 〔日本基準〕 （連結）

４. 過年度の業績への影響

今回の訂正につきましては、過年度における経営成績及び財政状態等に影響を与えるものではありません。

５. 決算短信の訂正の内容

2023 年３月期決算短信 〔日本基準〕 （連結）

「 セグメント情報等【関連情報】２.地域ごとの情報（2）有形固定資産 」の当連結会計年度（自  2022年４月

１日  至  2023年３月31日）

- 2 -

  （訂正前）

前連結会計年度（自  2021年４月１日  至  2022年３月31日）及び当連結会計年度（自  2022年４
月１日  至  2023年３月31日）

１．製品及びサービスごとの情報
 当社グループは、小売サービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

２．地域ごとの情報
(1）売上高
  本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90％を超えるため、記載を省略し
ております。
(2）有形固定資産
  本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の有形固定資産の金額の90％
を超えるため、記載を省略しております。

  （訂正後）

前連結会計年度（自  2021年４月１日  至  2022年３月31日）
１．製品及びサービスごとの情報

 当社グループは、小売サービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

２．地域ごとの情報
(1）売上高
  本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90％を超えるため、記載を省略し
ております。
(2）有形固定資産
  本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の有形固定資産の金額の90％
を超えるため、記載を省略しております。

当連結会計年度（自  2022年４月１日  至  2023年３月31日）
１．製品及びサービスごとの情報

 当社グループは、小売サービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

２．地域ごとの情報
(1）売上高
  本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90％を超えるため、記載を省略し
ております。

(2）有形固定資産

（単位：百万円）
日本 北米 アジア 合計

25,725 13,726 1,394 40,847

（注）１．当社及び連結子会社の所在する国又は地域別に記載しております。
２．各区分に属する国又は地域の内訳は次のとおりです。

北米  … 米国
アジア … マレーシア、台湾、香港

３．会計方針の変更に記載のとおり、米国会計基準を採用している海外子会社は、当連
結会計年度より、ASC第842号「リース」を適用しております。
これに伴い、当連結会計年度末の「北米」で11,193百万円増加しております。

以上